

<b>*BALANCE (cifras en \$ millones)</b>		<b>jun-22</b>
<b>ACTIVOS</b>		<b>2,075,708</b>
	DISPONIBLE	260,926
	INVERSIONES	58,552
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,360,964
	CARTERA DE CREDITOS	1,364,926
	PROVISIONES COMPONENTE CONTRACICLICO	3,963
	ACEPTACIONES, OPERACIONES DE CONTADO Y CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	62
	OTROS ACTIVOS	395,204
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>2,075,708</b>
<b>PASIVOS</b>		<b>1,531,773</b>
	PASIVOS COSTOS INTERES	1,373,118
	OTROS	158,654
<b>PATRIMONIO</b>		<b>543,936</b>

<b>*ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)</b>		<b>jun-22</b>
<b>INGRESOS INTERESES</b>		<b>205,858</b>
	CARTERA COMERCIAL	14,833
	CARTERA CONSUMO	5,132
	CARTERA MICROCREDITO	176,845
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	9,047
<b>INTERESES POR MORA</b>		<b>2,645</b>
<b>GASTO INTERESES</b>		<b>43,177</b>
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	22,060
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	3,434
	TITULOS DE DEUDA	16,417
	OTROS	1,266
<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>		<b>165,325</b>
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	127,707
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	79,247
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		<b>213,786</b>
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	138,250
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	44,153
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT</b>		<b>31,382</b>
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	9,105
<b>GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>22,278</b>
	IMPUESTOS	9,131
<b>GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>13,147</b>

<b>INDICADORES</b>		<b>jun-22</b>
Margen Neto de Intereses / (Ingresos intereses + Intereses por mora)		79.29%
ROA: Rentabilidad / Activo		1.19%
ROE: Rentabilidad / Patrimonio		4.87%
Eficiencia Administrativa: (Costo admin + Depre y Amort) / MFBruto		68.93%